ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND         Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2025

GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ, giải pháp

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

1. Thành phần

- Mời đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng Giang, chủ trì;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Mời đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

- Mời đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Mời Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Liên đoàn Lao động tỉnh; Đảng

ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Ban Quản lý KKT Dung Quất và các

KCN Quảng Ngãi; Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Xây dựng; Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh; Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình: Giao

thông, Dân dụng và Công nghiệp tỉnh; Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Ngân

hàng Nhà nước chi nhánh Quảng Ngãi; Cục Thuế tỉnh; Cục Hải quan tỉnh;

Cục Thống kê tỉnh; Cục Quản lý thị trường tỉnh; Cảng vụ Hàng hải Quảng

Ngãi; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Đài

Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Mời Bí thư Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Mời đại diện: Cơ quan thường trú Thông Tấn Xã Việt Nam tại Quảng

Ngãi, Văn phòng đại diện Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi, Truyền hình Quốc

hội, Kênh truyền hình quốc gia khu vực miền Trung - Tây Nguyên (VTV8),

Cơ quan thường trú khu vực miền Trung (VOV miền Trung) Đài Tiếng nói

Việt Nam cử phóng viên dự và đưa tin.

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh;

- VPUB: PCVP, Trưởng các phòng, ban, đơn vị.

2

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 15/01/2025 (sáng thứ

Tư).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp A, tầng 1, Hội trường UBND tỉnh.

4. Chuẩn bị nội dung:

a) Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính chuẩn bị đầy đủ nội dung và

trình bày tóm tắt nội dung theo Chương trình Hội nghị kèm theo Giấy mời.

b) Đề nghị đại biểu tham dự Hội nghị chủ động nghiên cứu nội dung tài

liệu (quét mã QR bên dưới để tải tài liệu) để tham gia ý kiến tại Hội nghị;

đồng thời, đăng ký thành phần đại biểu dự họp gửi về hộp thư điện tử:

tonghop@quangngai.gov.vn trong sáng ngày 14/01/2025 để Văn phòng

UBND tỉnh tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Kính mời đại biểu tham dự Hội nghị đảm bảo thành phần, thời gian theo

quy định (có chương trình phiên họp gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như Thành phần mời họp;

- VPUB: HCQT, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHphap01.

* Mã QR:

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

mailto:tonghop@quangngai.gov.vn

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai nhiệm vụ, giải pháp

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025

1. Chánh Văn phòng UBND tỉnh tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Chủ tịch UBND tỉnh phát biểu khai mạc.

3. Trình bày, thảo luận và thông qua các nội dung theo trình tự:

a) Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư trình bày tóm tắt:

(1) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

(2) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về Kế hoạch hành động thực

hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh,

nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

(3) Dự thảo Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp thực

hiện hiệu quả 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh năm 2025.

b) Giám đốc Sở Tài chính trình bày tóm tắt dự thảo Chỉ thị của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp thu ngân sách nhà nước năm

2025 và chi ngân sách địa phương.

c) Các Ủy viên UBND tỉnh và lãnh đạo các sở, ban, ngành, đơn vị, địa

phương tham gia ý kiến.

d) Phát biểu của đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị dự họp.

đ) Phát biểu của các Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

e) Phát biểu của đại diện Thường trực HĐND tỉnh.

4. Mời đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung

ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu chỉ đạo.

5. Đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Chủ tịch UBND tỉnh kết luận Hội nghị./.

		2025-01-13T16:44:56+0700

		2025-01-13T17:29:08+0700

		2025-01-13T17:29:08+0700

		2025-01-13T17:29:08+0700